Ano XXXIII - EstAdo do tocAntIns, tErçA-fEIrA, 02 dE fEvErEIro dE 20215779DIÁRIO OFICIAL   No42

FIGUEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

o Município de figueirópolis, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço - por item, visando
ao registro de preço de materiais de construção e elétricos hidráulicos
e outros para manutenção preventiva e corretiva dos prédios municipais
de todas as secretarias Municipais do Município de figueirópolis - to. A
sessão para processamento do pregão ocorrerá no dia 18 de fevereiro de
2021, às 13h (horário local), na Prefeitura Municipal de figueirópolis, o
Edital estará disponível a partir do dia 02 de fevereiro de 2021, localizada
na Avenida Bernardo sayão, nº 1.445, centro, figueirópolis - to. A
cópia deste Edital, na íntegra, poderá ser solicitada através do e-mail:
comissaolicitacaofig@gmail.com  e pelo telefone (63) 3374-1417 / 9930-
2606 no horário de expediente da 12:30 as 17:30

Figueirópolis/ - O, 29 de Janeiro de 2021.

Jakeline Pereira dos santos
Prefeita Municipal

PEDRO AFONSO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ADVOCATÍCIOS Nº 001/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO de Pedro Afonso/TO, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 02.070.589/0001-20,
cuja Prefeitura Municipal está localizada da rua Getúlio vargas nº 400,
pelo prefeito Joaquim Martins Pinheiro filho, brasileiro, advogado, portador
do RG nº 14227941 SSP/MG e CPF nº XXX.XXX.X61-00, residente e
domiciliado à rua Anhanguera nº 513, centro em Pedro Afonso - to;
contrAtAdA: AB vInHAL AdvoGAdos AssocIAdos, inscrita no
CNPJ nº 12.784.712/0001-28, na pessoa de seu Representante legal,  Dr.
ADWARDYS DE BARROS VINHAL, Advogado inscrito na OAB/TO 2541,
portador do RG nº 464.610 SSP/TO e CPF nº XXX.XXX.X01-30, com
endereço profissional na ACSO I, RUA SO 01, S/N, sala 1208 - EDIF. JK
BUSINESS CENTER, PALMAS/TO, possuindo o telefone: (63) 98402-9976
e o e-mail: abvinhal@gmail.com
vALor: r$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), que será pago
em 12 parcelas mensais de r$ 18.000,00 (dezoito mil e quinhentos), todo
dia 30 do mês liquidado.
VIGÊNCIA: 07.01.2021 a 31.12.2021.
dotAçÃo: Unidade orçamentária: 04.122.0003.2.005 (manutenção da
secretaria de Administração); elemento de despesa: 3.3.90.35 (serviços
de consultoria jurídica).
do oBJEto do contrAto: A contrAtAdA obriga-se a prestar à
contrAtAntE: o presente contrato tem por objeto a prestação de
serviços técnicos profissionais especializados relativos ao patrocínio
e à defesa de causas judiciais ou administrativas em demandas da
Administração Municipal.

Pedro Afonso/TO, 07/01/2021.

Joaquim Martins Pinheiro filho
Prefeito Municipal

SANDOLÂNDIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

o fUndo MUnIcIPAL dE EdUcAçÃo dE sAndoLÂndIA - to,
através da Pregoeira Municipal, torna público aos interessados que fará
realizar no dia 11 de fevereiro, às 08h00m na sala da comissão Permanente
de Licitação na Sede da Prefeitura Municipal de Sandolândia - TO,
situada a Av. Dr. Ulisses Guimarães, s/n, Centro - Sandolândia - TO,
licitação na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 - FME, do tipo MENOR
PrEço Por QUILÔMEtro; que tem por objeto a contrAtAçÃo
dE PEssoA JUrÍdIcA PArA PrEstAçÃo dE sErvIços dE
trAnsPortE EscoLAr GrAtUIto dE ALUnos dA ZonA rUrAL
dA rEdE MUnIcIPAL dE EnsIno dE sAndoLÂndIA - to PArA o
cALEndÁrIo EscoLAr dE 2021.

o Edital está disponível no site oficial: www.Sandolândia.
to.gov.br ou através do email: licitação@Sandolândia.to.gov.br e cpl.
Sandolândiato@gmail.com, de segunda a sexta-feira e informações
através do fone: (63) 3394-1418.

Sandolândia - TO, 01 de Fevereiro de 2021.

LAIAnE PErEs MELLo
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 - FME
CONTRATO Nº 003/2021-CTL-FME
Processo Administrativo Nº 015/2020-FME
oBJEto: crEdEncIAMEnto dE PEssoAs fÍsIcAs JUrÍdIcAs PArA
PrEstAçÃo dE sErvIços (nUtrIcIonIstA, E PsIcoPEdAGoGA)
PArA A PrEstAçÃo dE sErvIços JUnto Ao fUndo MUnIcIPAL
dE EdUcAçÃo dE sAndoLÂndIA -to
contrAtAntE: fUndo MUnIcIPAL dE EdUcAçÃo dE
SANDOLÂNDIA/TO.
contrAtAdo: rosAnGELA costA GonçALvEs sILvA; cPf sob o
nº XXX.XXX.X21-53;
vALor totAL: r$ 25.850,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e cinquenta
reais).
DATA DA ASSINATURA 01/02/2021,

PUBLICAÇÕES PARTICULARES

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

MAQcAMPo soLUçÕEs AGrÍcoLAs, cadastrado sob
o CNPJ: 00.970.771/0015-07, torna público que requereu junto
a fUndAçÃo do MEIo AMBIEntE Palmas-to. o pedido de
LIcEncIAMEnto AMBIEntAL do grupo sErvIços e atividade ofIcInA
localizada na Quadra 212 sul, rua sr 15 Lote 12-A, nº 22, BoX 01 e 02,
Plano diretor sul, Palmas-to. conforme resolução conama nº 6, de 24 de
janeiro de 1986 e Resolução COEMA/TO nº 07, de 9 de agosto de 2005.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

MArcIo oLIvEIrA crUZ, cPf: XXX.XXX.X01-91, torna público
que requereu ao nAtUrAtIns: Licença Prévia, Licença de Instalação
e Licença de Operação para atividade de Pecuária/Bovinocultura, na
fAZEndA conQUIstA - Zona rural, município de rIo sono-to. o
empreendimento se enquadra nas Res. CONAMA nº 001/86 e 237/97 e
COEMA 007/2005, referente ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

o sistema de Produção Integrada Agropecuária do tocantins
Ltda, CNPJ: 07.753.198-0001/23, situada BR 242, km 383, Zona Rural de
Gurupi/TO, torna público que requereu ao Instituto Natureza do Tocantins
- naturatins, a renovação da Licença de operação para atividade de
Bovinocultura em sistema Intensivo. o empreendimento se enquadra na
Res. COEMA nº 007/97 e CONAMA 006/1986 e 237/2000.

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO TOCANTINS - CNPJ: 04.301.976/0001-55

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

o Presidente do conselho regional dos representantes
comerciais no Estado do tocantins, no uso das atribuições que
lhe confere o regimento interno, em seus artigos 17 “j”,18 e 26 “h”,
convoca todos os representantes comerciais registrados
no corE-to, para se reunirem em AssEMBLEIA GErAL
EXtrAordInÁrIA, a realizar-se no Auditório do corE-to, no dia
12 de fevereiro de 2021, às 9:00 horas em 1ª chamada e às 9:30 horas
em 2ª e última chamada, para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ordEM do dIA:

1) Prestação de contas da atual gestão relativas ao ano de 2020;

2) outros assuntos de interesse dos representantes comerciais,
sem caráter deliberativo.

Palmas - to, 29 de Janeiro de 2021.

davi Aparecido silva Pereira
diretor Presidente do corE-to